香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不
就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任
何損失承擔任何責任。

馬 鞍 山 鋼 鐵 股 份 有 限 公 司
Maanshan Iron & Steel Company Limited

 （在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
 （股票代號：00323）

海外監管公告

馬鞍山鋼鐵股份有限公司

獨立董事關於第九屆董事會第五十五次會議相關事項的

獨立意見

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.10B條而作出。

茲 載 列 馬 鞍 山 鋼 鐵 股 份 有 限 公 司（「公 司」）在 上 海 證 券 交 易 所 網 頁
(www.sse.com.cn)刊登的《馬鞍山鋼鐵股份有限公司獨立董事關於第九屆
董事會第五十五次會議相關事項的獨立意見》，以供參閱。

馬鞍山鋼鐵股份有限公司

董事會

2021年12月 24日
中國安徽省馬鞍山市

於本公告日期，本公司董事包括：執行董事丁毅、任天寶；獨立非執行
董事張春霞、朱少芳、王先柱。

马鞍山钢铁股份有限公司独立董事

关于第九届董事会第五十五次会议相关事项的独立意见

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上海证券

交易所股票上市规则》及《马鞍山钢铁股份有限公司章程》（以下简称“《公司

章程》”）等有关规定，我们作为马鞍山钢铁股份有限公司（以下简称“公司”）

之独立董事对公司第九届董事会第五十五次会议审议的《关于公司<2021 年限制

性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于公司<2021 年限制性股票

激励计划业绩考核办法>的议案》和《关于公司<2021 年限制性股票激励计划管

理办法>的议案》，发表独立意见如下：

1、公司不存在相关法律、法规、规章及规范性文件规定的禁止实施股权激

励计划的情形，具备实施股权激励计划的主体资格。

2、公司股权激励计划拟定的激励范围及相关资格符合相关法律、法规、规

章及规范性文件有关参与资格的规定。

3、公司股权激励计划的内容符合有关法律、法规、规章及规范性文件的规

定，对各激励对象限制性股票的授予安排、解除限售安排等未违反有关法律、法

规的规定，未侵犯公司及全体股东的利益。

4、公司不存在为激励对象依股权激励计划获取有关权益提供贷款、贷款担

保以及其他任何形式的财务资助的计划或安排。

5、公司实施股权激励计划有利于进一步完善公司治理结构，健全公司激励

机制，增强公司管理团队和核心技能等关键岗位人员对实现公司持续、健康发展

的责任感、使命感，有利于公司的持续发展，不会损害公司及全体股东的利益。

6、公司就股权激励计划已制订相应的业绩考核办法及管理办法，激励计划

的考核体系具有全面性、综合性及可操作性，考核指标设定具有良好的科学性和

合理性，同时对激励对象具有约束效果，能够达到本次激励计划的考核目的。

7、关联董事已根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》

等法律法规和规范性文件以及《公司章程》中的有关规定对相关议案回避表决，

由非关联董事审议表决。

综上，作为公司的独立董事，我们认为公司实施股权激励计划有利于公司的

持续健康发展，不会损害公司及全体股东利益，一致同意公司实施股权激励计划，

并将相关事项提交公司股东大会进行审议。

（以下无正文）

（本页无正文，为马鞍山钢铁股份有限公司独立董事关于第九届董事会第五十五

次会议相关事项的独立意见签字页）

独立董事签字：

_______________        _______________     _______________

（张春霞）             （朱少芳）         （王先柱）

日期：2021 年 12 月 24 日